PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по определению границ рыбоводных участков Красноярского края

	12.01.2016 года
	г. Красноярск
	№ 4/2016

Присутствовали:

	Званцев

Владимир Викторович
	-
	заместитель министра природных ресурсов и экологии Красноярского края, председатель комиссии

	Черкасова

Елена Васильевна
	-
	начальник отдела организации учета и использования объектов животного мира и водных министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края, заместитель председателя комиссии;

	Чайдонов
Евгений Михайлович
	-
	консультант отдела организации учета и использования объектов животного мира и водных биоресурсов министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Борзых
Павел Леонидович

	-
	директор КГКУ «Дирекция по ООПТ Красноярского края»;

	Дербинева
Елена Валерьевна

	-
	младший научный сотрудник ФГБНУ «НИИЭРВ»;

	Ногина

Ирина Михайловна
	-
	главный специалист-эксперт отдела искусственного воспроизводства, рыбохозяйственного реестра и рыбопромысловых участков Енисейского территориального управления Росрыболовства (по согласованию)

Повестка заседания: рассмотрение обращения Енисейского территориального управления Росрыболовства о необходимости внесения изменений в Перечень рыбоводных участков Красноярского края в части исключения рыбоводных участков, расположенных на акватории р.Енисей (протока Абаканская и левый берег реки, ниже нового моста возле набережной вдоль ул.Дубровинского) в границах г.Красноярск.
На заседании комиссии присутствует: 6 из 7 членов комиссии, что составляет более 50 %
от общего числа.

По повестке заседания выступили: В.В. Званцев, И.М. Ногина, Е.В. Иванова, П.Л. Борзых.

К заседанию была представлена информация администрации г.Красноярска о возможности размещения рыбоводных участков на акватории р.Енисей в границах города.
Рассмотрев представленную администрацией г.Красноярск информацию и обменявшись мнениями, комиссия решила:

1. Учитывая отсутствие в водном законодательстве Российской Федерации запрета на размещение рыбоводных участков на акваториях водных объектов в границах населенных пунктов, рекомендации ФГБНУ «НИИЭРВ», положительное заключение Главы г.Красноярск и управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю, в удовлетворении обращения Енисейского территориального управления Росрыболовства о необходимости внесения изменений в Перечень рыбоводных участков Красноярского края в части исключения рыбоводных участков, расположенных на акватории р.Енисей (протока Абаканская и левый берег реки, ниже нового моста возле набережной вдоль ул.Дубровинского) в границах г.Красноярск отказать.

 «За» - 5 членов комиссии, «против» - 1 член комиссии (особое мнение прилагается).
2. В соответствии с разъяснениями Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю рекомендовать Енисейскому территориальному управлению Росрыболовства при заключении по итогам аукциона договоров пользования рыбоводными участками, расположенных на р.Енисей в границах г. Красноярск, заключать дополнительное соглашение по соблюдению п.3.4, п.4.5. и п. 6.1 СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод».
«За» - 5 членов комиссии, «против» - 1 членов комиссии.

	Председатель комиссии

	В.В. Званцев

	Заместитель председателя комиссии

	Е.В. Черкасова

	Секретарь комиссии

	Е.М. Чайдонов

	Члены комиссии:

	П.Л. Борзых

	Е.В. Дербинева

	И.М. Ногина